СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2015 год  № 80

р.п.Хохольский

О создании муниципального дорожного фонда

и порядке формирования и использования средств

муниципального дорожного фонда

Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района

        В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом 06.11.2003г. № 131 "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" на

основании  Устава Хохольского муниципального района, в целях повышения

эффективности решения вопросов дорожной деятельности в Хохольском

городском поселении Хохольского муниципального района Воронежской

области, Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Хохольского городского

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области. Приложение 1.

3. Утвердить Положение о Порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Хохольского городского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области. Приложение 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с 24 сентября 2015 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации

Хохольского городского поселения Тройнина В.В.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Хохольского

городского поселения                                                                      А.Н.Колядин

garantf1://12012604.1794/

Приложение 1

К решению Совета народных депутатов

От 29.12.2015года № 80

Положение

 о муниципальном дорожном фонде Хохольского городского

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

1. Настоящее решение определяет правовые основы создания,

назначения и источники формирования дорожного фонда Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской

области.

Муниципальный дорожный фонд Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области (далее -

муниципальный дорожный фонд) - часть средств местного бюджета,

подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной

деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования, а

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов.
2. Средства  муниципального дорожного фонда не могут быть

использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

3.  Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее

прогнозируемого объема доходов бюджета поселения,  от  утвержденных

настоящим положением источников.

4. Источники формирования муниципального дорожного фонда:

1) доходы от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет Хохольского городского

поселения;

2) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

3) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов Хохольского городского поселения;

4) плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

5) денежные средства, поступающие в бюджет Хохольского городского

поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных

муниципальным контрактом, а также от возмещения убытков

муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального

контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного

фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных

договоров;

6) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого

за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в

таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или

аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных

законодательством Российской Федерации;

7) доходы от использования имущества, входящего в состав

автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные

пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

9) иные доходы местного бюджета в размере, необходимом для

обеспечения формирования муниципального дорожного фонда в объеме,

утвержденном Советом народных депутатов Хохольского городского

поселения о местном бюджете поселения на очередной финансовый год и

плановый период.

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году.

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

От 29.12.2015года № 80

Положение о

порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

 муниципального дорожного фонда Хохольского городского поселения

 Хохольского муниципального района.

1. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда Хохольского городского поселения Хохольского муниципального

района

1.1.Формирование бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области (далее – муниципальный

дорожный фонд) на очередной финансовый год и плановый период

осуществляется в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и иным бюджетным и налоговым законодательством

Российской Федерации и Воронежской области.

1.2. Объем средств муниципального дорожного фонда подлежит

корректировке в текущем финансовом году при внесении изменений в

решение Совета народных депутатов  Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района  о местном бюджете Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района в части

увеличения доходов, установленных пунктом 4 Положения о муниципальном

дорожном фонде Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района

1.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда

2.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

осуществляется в соответствии с классификацией расходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации.

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на

финансирование следующих расходов:

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных

дорог общего пользования местного значения;

garantf1://12012604.1794/
garantf1://10800200.0/

- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения;

- по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов;

- на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из

районного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения, и на осуществление расходов на обслуживание долговых

обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;

2.3.Расходование средств муниципального дорожного фонда

производится  в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью

районного бюджета на текущий финансовый год. Внесения, в установленном

порядке, изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без

внесения изменений в решение о районном бюджете на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

производится по следующим основаниям на суммы:

- неиспользованного остатка бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда по состоянию на 31 декабря года, предшествующего

отчетному финансовому году;

- целевых субсидий из  бюджетов других уровней на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования;

- целевых безвозмездных поступлений от физических и юридических

лиц.

2.4.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году для последующего использования на те же цели путем

внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись

районного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

2.5. Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные

пожертвования, в районный бюджет от физических и (или) юридических лиц

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения

осуществляются на основании договора между администрацией Хохольского

муниципального района и физическим или юридическим лицом.

Увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда на сумму указанных безвозмездных перечислений от физических и

(или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном

порядке изменений в  сводную бюджетную роспись федерального бюджета и

лимиты бюджетных обязательств.

2.6. Администрация поселения  формирует годовой отчет об

использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

и до 1 марта года, следующего за отчетным, он подлежит обнародованию.

2.7.  Контроль за соблюдением Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется

администрацией Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района.